议案》，2014 年 10 月 21 日公司披露了《东旭光电科技股份有限公司回购部分

境内上市外资股（B 股）股份报告书》，并于 2014 年 10 月 22 日首次实施了回

购。截至 2014 年 11 月 14 日，回购期限已满，公司累计回购 B 股股份数量为

49,999,999 股。

股份总额、股份结构变动情况如下：

股份类别

回购前
本次回购

股份总数

回购完成后

数量（股）
比例

(%)
数量（股）

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国有法人持股 - - - - -

2、其他内资持股 390,330,900 14.39 - 390,330,900 14.66

3、股权激励限售股 3,080,000 0.11 - 3,080,000 0.12

有限售条件股份合计 393,410,900 14.51 - 393,410,900 14.78

二、无限售条件股份

43

1、人民币普通股 2,018,669,100 74.43 - 2,018,669,100 75.83

2、境内上市外资股 300,000,000 11.06 -49,999,999 250,000,001 9.39

无限售条件股份合计 2,318,669,100 85.49 -49,999,999 2,268,669,101 85.22

总股本 2,712,080,000 100.00 -49,999,999 2,662,080,001 100.00

5、2015 年 12 月，非公开发行股票

2015 年 3 月 18 日公司召开 2015 年第一次临时股东大会，审议通过了非公

开发行股票的议案，并于 2015 年 9 月 11 日获得中国证监会发行审核委员会审核

通过。2015 年 10 月 10 日，中国证监会核发证监许可[2015]2270 号文《关于核

准东旭光电科技股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行新

股不超过 1,186,943,620 股。

2015 年 11 月 13 日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了天健验【2015】

第 8-100 号《验证报告》，经验证，截至 2015 年 11 月 12 日止，参与认购东旭

光电非公开发行人民币普通股（A 股）的认购对象在西南证券股份有限公司于中

国工商银行股份有限公司重庆解放碑支行开立的账号为 3100021819200055529

的人民币账户内缴存的申购资金共计人民币柒拾玖亿玖仟玖佰玖拾玖万玖仟玖

佰捌拾元零伍角（RMB7,999,999,980.50 元）。

2015 年 11 月 26 日，中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了中

兴财光华审验字（2015）第 05007 号《验资报告》，经审验，截至 2015 年 11 月

13 日止，东旭光电本次非公开发行募集资金总额人民币 7,999,999,980.50 元，计

入股本人民币 1,173,020,525.00 元；扣除全部发行费用 59,476,736.01 元后，其余

股本溢价计入资本公积 6,767,502,719.49 元。

2015 年 12 月 8 日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司提交相关登记材料，2015 年 12 月 17 日新增股份在深圳证券交易所上市。

本次非公开发行后，股本变动情况如下示：

股份类别

本次发行前

本次变动

本次发行后

数量（股）
比例

(%)
数量（股）

比例

(%)

一、有限售条件股份 392,794,879 14.76 1,173,020,525 1,565,815,404 40.83

二、无限售条件股份 2,269,285,122 85.24 - 2,269,285,122 59.17

三、股份总数 2,662,080,001 100.00 1,173,020,525 3,835,100,526 100.00

6、2015 年 12 月，回购限制性股票

44

2015 年 10 月 29 日公司召开第七届董事会第四十三次会议，审议通过了《关

于回购注销部分限制性股票的议案》，同意对因离职已不符合激励条件的激励对

象陈音威已获授但尚未解锁的 10 万股限制性股票进行回购注销。该事项已经

2014 年第二次临时股东大会授权董事会实施办理。

2015 年 12 月 24 日，中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了中

兴财光华审验字（2015）第 05009 号《验资报告》，经审验，截至 2015 年 12

月 16 日止，东旭光电按每股 3.78 元价格回购股份 100,000 股，共计支付人民币

378,000.00 元，减少股本人民币 100,000.00 元；减少资本公积 278,000.00 元。2016

年 1 月，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注

销手续，此次回购完成后公司总股本变为 3,835,000,526 股。

7、2016 年 8月，非公开发行股票

2016 年 2 月 22 日公司召开 2016 年第一次临时股东大会，审议通过了非公

开发行股票的议案，并于 2016 年 5 月 18 日获得中国证监会发行审核委员会审核

通过。2016 年 7 月 28 日，中国证监会核发证监许可[2016]1322 号文《关于核准

东旭光电科技股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准发行人非公开发行新

股不超过 1,104,928,457 股。

2016 年 8 月 12 日,中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)出具了中兴财光

华审验字(2016)第 105006 号《验资报告》。经审验，截至 2016 年 8 月 11 日止，

广 州 证 券 已 收 到 东 旭 光 电 非 公 开 发 行 股 票 的 认购 资 金 共 计 人 民 币

6,949,999,994.53 元，上述认购资金总额均已全部缴存于广州证券在中国工商银

行股份有限公司广州市第一支行开设的账户。

2016 年 8 月 12 日，中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了中兴

财光华审验字（2016）第 105007 号《验资报告》，经审验，截至 2016 年 8 月